Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области

28 марта 2017 г.                                                                                                     №1
10 ч. 00 мин.

Присутствовали:
 Председатель:
 Ошарин Юрий Владимирович, глава администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
 Заместитель председателя:
 Трунина Наталья Михайловна, заместитель главы администрации, управляющий делами администрации  Перевозского муниципального района Нижегородской области
Секретарь:
 Шемякина Наталья Федоровна, заведующий сектором кадровой работы, делопроизводства и профилактики коррупционных и иных правонарушений управления делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
Члены комиссии:
Нужин Александр Иванович, глава местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области;
Корнилова Людмила Федоровна, заместитель начальника Большемурашкинского отдела Управления Росреестра по Нижегородской области;
Кутанина Галина Александровна, заместитель начальника отдела камеральных проверок Александровна МРИ ФНС России №12 по  Нижегородской области;
Зайцев Антон Сергеевич, ведущий специалист юридического отдела администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;
Денисов Вячеслав Николаевич, начальник МО МВД России «Перевозский»;
Мотова Ольга Вячеславовна – начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Перевозский» (по согласованию).

Отсутствовали:
Член комиссии:
Сайгушев Сергей Александрович,  начальник отделения в г.Сергаче УФСБ России по  Нижегородской области (по согласованию).

Приглашенные:
Авдонькина Елена Николаевна, помощник прокурора Перевозского района Нижегородской области.
Кворум для принятия решения имеется

Повестка дня
1.Об организации мероприятий в сфере борьбы с коррупцией и мерах по повышению ее эффективности в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»;
2.О реализации     антикоррупционной     политики на  территории Ичалковского  сельсовета Перевозского муниципального района;
3.О реализации антикоррупционной политики при осуществлении закупок для муниципальных нужд.

Повестка дня  утверждается единогласно
Голосовали:
За – 9 чел. Против – 0, воздержались - 0

1.СЛУШАЛИ
Об организации мероприятий в сфере борьбы с коррупцией и мерах по повышению ее эффективности в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ».
ВЫСТУПИЛ: главный врач ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» В.П.Михеева.
Михеева В.П. сообщила о важности и актуальности данного вопроса,  в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» организована работа по нескольким направлениям: приняты акты по противодействию коррупции, размещена информация на официальном сайте ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ», ведется строгий контроль за выполнением Гос. задания, что снижает вероятность возникновения очередей, постоянно проводятся анкетирование пациентов, организована работа по сбору жалоб и предложений в ящики, доступные для пациентов, пресекается возможность единоличного доступа к платным услугам, личную ответственность за антикоррупционную работу несет главный врач.
РЕШИЛИ
Принять к сведению информацию об организации мероприятий в сфере борьбы с коррупцией и мерах по повышению ее эффективности в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»

Голосовали:
За – 9 чел. Против – 0, воздержались - 0

2.СЛУШАЛИ
О  реализации     антикоррупционной     политики на  территории Ичалковского  сельсовета Перевозского муниципального района.
ВЫСТУПИЛ: глава администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Н.А. Голубева.
Голубева Н.А. сообщила о мерах, принимаемых в администрации Ичалковского сельсовета по профилактике коррупционных правонарушений на территории Ичалковского сельсовета: принятие муниципальных правовых актов, ежегодное предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещение данных сведений на официальном сайте, включение вопросов по антикоррупционной тематике при проведении аттестации и квалификационных экзаменов муниципальных служащих, направление проектов муниципальных правовых актов в органы прокуратуры для антикоррупционной экспертизы, осуществление работы по обращению граждан, принятие муниципальных правовых актов по проведению закупок, аукционов и конкурсов в соответствии с федеральным и региональным антимонопольным законодательством.
РЕШИЛИ
Принять к сведению информацию о реализации антикоррупционной     политики на  территории Ичалковского  сельсовета Перевозского муниципального района.

Голосовали:
За – 9 чел. Против – 0, воздержались - 0

3.СЛУШАЛИ
О реализации антикоррупционной политики при осуществлении закупок для муниципальных нужд.
ВЫСТУПИЛ: ведущий специалист отдела экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Н.Ю.Софонова
Софонова Н.Ю. сообщила об осуществлении отделом экономического планирования и инвестиционной политики контроля за способом размещения заказа, сроками размещения и полнотой информации о закупках. В целях общественного контроля с 2015 года проводится общественное обсуждение проектов муниципальных правовых актов в сфере закупок в сети Интернет. В 2016 году общественное обсуждение прошли 14 проектов постановлений. Данные постановление были рекомендованы к принятию. С 2015 года при администрации района создан общественный совет. С момента образования совета проведено 8 заседаний. В 2016 году проведено 25 конкурентных процедур. В 2016 году жалоб на действия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков района в федеральную антимонопольную  службу не поступали.
РЕШИЛИ
Принять к сведению информацию о реализации антикоррупционной политики при осуществлении закупок для муниципальных нужд.

Голосовали:
За – 9 чел. Против – 0, воздержались - 0

Председатель                                                                                        Ю.В. Ошарин